

تلاش‌ها برای نجات یک کودک از داخل چاه در زابل



منابع محلی طالبان در زابل می‌گویند که یک کودک در ولسوالی شملزایی این ولایت به داخل چاه سقوط کرده است. ریاست اطلاعات و فرهنگ طالبان در زابل صبح امروز یکشنبه ۲۱ عقرب، با نشر اعلامیه‌ای گفته که گروه‌های نجات در برخی موارد موفق به نجات شده و در برخی موارد موفق به نجات جان کودکان نشده‌اند. منبع: خبرگزاری جمهور

سازمان ملل نسبت به زندگی زلزله زدگان هرات در زیر چادر ابراز نگرانی کرد



سازمان ملل نسبت به زندگی زلزله زدگان هرات در زیر چادر ابراز نگرانی کرده است. آستانه زمستان، ابراز نگرانی کرده است. این سازمان گفته که تا هنوز ۲۶ درصد این کمک‌ها تامین شده است. ۲۰ عقرب، با نشر اعلامیه‌ای گفته که باز نزدیک شدن زمستان، بسیاری از زلزله زدگان در هرات هنوز در چادرها زندگی می‌کنند و به سرپناه مناسب و آب پاک دسترسی ندارند. بر بنیاد اعلامیه این سازمان، بیش از ۴۸ هزار خانواده از زلزله‌های اخیر هرات متاثر شده و به کمک نیاز دارند. گفته می‌شود که ۱۰ هزار خانه در هرات به طور کامل ویران شده و ۲۰۴۳۰ خانۀ هم به شدت آسیب دیده‌اند. ملل برای رسیدگی به



طالبان روند توزیع ذغال سنگ را در شهر کابل آغاز کردند

وزارت معادن و پترولیوم طالبان اعلام کرده که روند توزیع ذغال سنگ را در شهر کابل آغاز کرده است. وزارت معادن و پترولیوم طالبان روز شنبه (۲۰ عقرب) گفته که روند توزیع ذغال سنگ از ناحیه هشتم شهر کابل آغاز شده است. طالبان گفتند که مقدار ۵۰ هزار تن ذغال سنگ بر بنیاد برنامه که از قبل توسط وزارت معادن و پترولیوم به همکاری شهرداری

برنامه‌ریزی شده بود در ۲۲ ناحیه شهر کابل جابجا و برای شهروندان کابل به قیمت فی‌تن ۹ هزار افغانی به فروش می‌رساند. طالبان گفتند که روند انتقال و جابجایی ذغال سنگ از سوی وزارت معادن و پترولیوم برای شرکت محبت سادات سپرده شده است که، ذغال سنگ را با بهترین کیفیت برای شهروندان کابل اكمال می‌نماید. منبع: خبرگزاری جمهور

طالبان به شماری از مقامات حکومت پیشین کارت مصونیت توزیع کردند



طالبان اعلام کرده اند که به شماری از مقامات نظامی و ملکی حکومت پیشین کارت مصونیت را توزیع کرده اند. امروز یکشنبه (۲۱ عر ب) در اعلامیه‌ی گفته‌ی که به سلسله توزیع کارت‌های مصونیت به شماری از مقامات حکومت پیشین، از سوی کمیسیون تماس با شخصیت‌های افغان برای چند تن از مسوولان بلند رتبه نظامی و ملکی حکومت قبلی، کارت‌های مصونیت را توزیع کردند.

مولوی ذاکر رئیس دارالانشاء کمیسیون تماس طالبان با شخصیت‌های افغان گفته که عفو از سوی امارت اسلامی تشریفاتی نه، بلکه به گونه واقعی عملی و نظارت می‌شود. او گفته که طالبان در برابر حقوق تمام افغان‌ها مسوولیت دارند و به همین سبب به مسوولان پیشین به‌خاطر اطمینان‌شان، کارت‌های مصونیت داده می‌شود تا به خاطر آسوده در کشور خویش زندگی نمایند. منبع: خبرگزاری جمهور



به هرات ولایت ی دری تنه در غلا به تور و نیول شول

بازداشت پانزده تن در پیوند به جرایم جنایی در هرات

دفت‌ر مطبوعاتی پولیس هرات از بازداشت پانزده تن به جرم سرقت و فروش مواد مخدر در جریان یک هفته گذشته خبر میدهد. در خبرنامه آمده است که این افراد از نواحی مختلف شهر توسط نیروهای امنیتی دستگیر شده اند. در این میان ۱۲ تن به جرم سرقت و سه تن دیگر شان در پیوند به فروش مواد مخدر بازداشت شده اند. از نزد این افراد یک سیت موبایل، یک عراده موتر، دو عراده موتر سایلک و مقداری

مواد مخدر به دست آمده است. در خبرنامه گفته شده که این افراد اکنون تحت نظارت قرار داشته و دوسیه های شان تکمیل و به ارگان های عدلی و قضایی ارسال گردیده است. قایل یادآور است از دو سال بدین طرف نیروهای امنیتی کشور روی امنیت و از بین بردن مواد مخدر کار کرده طوری که همه روزه شاهد دستگیری تعدادی در پیوند به سرقت و فروش مواد مخدر هستیم

شماری از آسیب دیدگان زمین لرزه های هرات هنوز در فضای باز زندگی می کنند



حدود یک ماه از زمین لرزه های مرگبار هرات می گذرد؛ اما آسیب دیدگان در شماری از مناطق ولسوالی زنده جان این ولایت که مرکز این زمین لرزه ها بود، از ناکافی بودن ارائه ی خدمات از سوی حکومت، شکایت دارند. آن ها، می گویند که به خیمه دست رسی ندارند و شب و روز شان را در زیر چادری که از تکه پارچه های پلاستیک و تریال ساخته اند، سپری می کنند. باشندگان منطقه ی میز میزک ولسوالی زنده جان، می گویند که بیش تر از ۵۰ درصد مردم در محل شان بدون خیمه شبها را در هوای سرد می گذرانند. عبدالمجید، یکی از آسیب دیدگان زمین لرزه در این منطقه، می گوید: «زلزله ما را بی خانه کرد و زیاد آسیب رساند؛ خیمه هایی که کمک کرده اند، به ما نرسیده به همین باغچه ها زندگی می کنیم. همین حالا چهار تا از ما مریض استند روز چندین بار شفاخانه می بریم، دوا اصلاً به ما نرسیده، تنها خوراکی یک دو کیسه آرد به ما داده اند.» همین گونه، رمضان، باشندگی هرات، می گوید که با افزایش سرما و به دلیل نبود سرپناه مناسب، کودکان شان به بیماری های فصلی مبتلا شده اند. «۸۰

درصد خانه ها تخریب و غیر قابل نشین است، خیمه به تعداد کمی رسیده و دگه زیر تریال و چادرها زندگی می کنند. شبها سرد شده، سرماخوردگی است و طفلها سینه بغل شده اند.» از سویی هم، فعالان مدنی در هرات، نیز می گویند که با توجه به نیاز آسیب دیدگان به کمک، روند کمک رسانی بسیار کند است. مسوولان محلی هرات، با این که کمکها برای همه آسیب دیدگان را ناچیز می دانند؛ اما می گویند که به آسیب دیدگان جدی، رسیدگی کامل صورت گرفته است. عبدالسلام بارکزی، مدیر مالی ریاست مبارزه با حوادث طبیعی هرات، در این باره به سلام و پندار می گوید: «کمکها به مردمی که آسیب دیده یا متضرر شده اند، بیش تر از حد نیاز به کمک صورت گرفته است؛ ولی یک تعداد قریه ها که متضرر از زلزله زیاد نشده اند، کمکهای ناچیز شده مانند تریال و کمپل، مشکلات تا حدودی است.» گفتنی است که تا کنون، بیش از ۴۰ میلیون دالر به زلزله زدگان هرات از سوی کشورها و منابع داخلی کمک شده است. منبع: سلام و پندار

فرهنگ و دموکراسی



از منظر او، تجربه انسانی از دین تجربه‌ای خلاق، خیالی و نیک‌خواهانه و عدالت‌جویانه است، در حالی که تجربه نهاد دین معمولاً بسته و متعصب و یکسویگر است که آگاهانه یا ناخودآگاه مانع خلاقیت و تحقق خیال‌پردازی و نیک‌خواهی می‌شود. طرح این مفهوم تاریخی-فرهنگی از دین در نظریه دیویی واجد دو نکته اساسی است: اول آنکه او دین را نه از طریق الهیات یا باورهای متافیزیک، بلکه با متعالی‌ترین تجربیات عینی و اجتماعی تعریف می‌کند که متعهد به تعالی و نیکی و رشد جامعه است. برخلاف پندار کسانی که دین را آیینی فراتر از انسان‌ها و به مراتب بالاتر و ارجح‌تر از آنها می‌دانند، جان دیویی تجربه دینی را بدون پرده‌پوشی بیان اصلی و اساسی حقیقت دینی می‌داند که تاریخ بشری را بدل به عامل تعالی انسانی، تعهد به نیک‌اندیشی، آزادی و عدالت خواهی می‌کند. در این فرایند، تجربه دینی یا امر دینی از محدودیت نهاد دین آزاد می‌شود.

همچنین، در نظریه دیویی و نگاه او نسبت به دین، امر دینی نوعی تعهد اخلاقی به منظور اصلاح، بهبود و تعالی جامعه و امری کلی و عمومی به حساب می‌آید. او حتی ریشه عشق، علاقه و مسئولیت دانشمندان و هنرمندان و کارشناسان، کار معلم یا هر انسان نیک‌خواه دیگر را در امر دینی می‌بیند. به باور او، تجربه دینی (امر دینی) پدیده‌ای منحصر به فرد و از لحاظ فرهنگی محدود به آموزه‌ها و ارزش‌های یک دین خاص نیست. تجربه دینی تجربه‌ای تاریخی و اجتماعی است که برای درک آن باید زمان، مکان و روابط اجتماعی، سیاسی و فرهنگی جوامع را در نظر گرفت. مثلاً تجربه دینی در تاریخ اولیه مسیحیت با تجربه دینی مسیحیان در زمان حال یکی نیست. مسیحیت در دوره‌های معینی در ساختار و آداب و رسوم مرتبط با کلیسا و نیز در مدارس و نظام آموزشی و همچنین در عرصه سیاست و حقوق حاضر و فعال بود. منبع: ویکی پدیا مطلب ادامه دارد...

بحران اخراج اجباری مهاجران از پاکستان؛ «بسیاری از زنان از ترس یورش شبانه پلیس مرد با چادر می‌خوانند»



زنان کاملاً پوشیده (با چادر) می‌خوانند، چراکه نگران یورش شبانه پلیس مرد هستند.» زنان پاکستانی که با پناهندگان افغان ازدواج کرده‌اند، نیز به دلیل نداشتن مدارک مناسب با خطر شدید اخراج روبرو هستند. به دلیل موانع فرهنگی و اقتصادی در پاکستان، زنان اغلب به کارت‌های شناسایی ملی کامپیوتری (سی‌ان‌ای‌سی) دسترسی ندارند. لیویا ساکاردی، معاون مدیر منطقه‌ای سازمان عفو بین‌الملل در جنوب آسیا، تأکید کرده است که پاکستان باید پایبندی خود به تعهدات حقوق بین‌المللی، از جمله عدم اخراج‌های اجباری دسته‌جمعی را در نظر بگیرد. خانم ساکاردی می‌گوید اگر حکومت پاکستان این روند را متوقف نکند، هزاران نفر، به‌ویژه زنان و دختران از «امنیت، آموزش و معیشت» محروم می‌شوند. عفو بین‌الملل می‌گوید در مورد تصمیم حکومت مبنی بر اخراج اجباری مهاجران بدون مدرک اقامتی، نگرانی در مورد «شفافیت کامل، روند قانونی و پاسخگویی در مورد بازداشت‌ها و اخراج‌ها» وجود دارد. منبع: بی بی سی فارسی

سازمان عفو بین‌الملل بنا به گزارش انجمن بین‌المللی خبرنگاران پاکستان-افغان می‌گوید حدود ۲۰۰ خبرنگار پناهنده افغان در پاکستان در معرض خطر قرار دارند، در صورتی که به افغانستان برگردانده شوند. عفو بین‌الملل از پاکستان خواسته که «فوراً» روند بازداشت، اخراج و آزار و اذیت گسترده پناهجویان افغان را متوقف کند. (نام تغییر داده شده) یک روزنامه‌نگار افغان که از زمان تسلط طالبان در سال ۲۰۲۱ در پاکستان مخفی شده است، به عفو بین‌الملل گفته است: «اگرچه من با ویزای معتبر وارد پاکستان شدم و برای تمدید درخواست داده‌ام، اگر به دروازه خانام بیايند، چیزی برای نشان دادن ندارم. دو هفته است که بچه‌هایم را به مدرسه نمی‌فرستم» بسیاری از زنان در شهرک‌های با اکثریت شهروندان افغانستان در اضطراب شدید و دائمی زندگی می‌کنند. منیژه کاکر، وکیل حقوق بشر، که وکالت پرونده‌های پناهندگان بازداشتی افغان در کراچی را بر عهده دارد، گفته است: «بسیاری از

سازمان جهانی غذا درباره کمبود بودجه برای کمک به افغان‌ها هشدار داد



سازمان جهانی غذا از کمبود بودجه برای کمک به افغان‌ها در زمستان پیش‌رو هشدار داده و می‌گوید که به ۴۰۰ میلیون دالر برای کمک به افغان‌های آسیب‌پذیر در زمستان نیاز است. سازمان جهانی غذا گفته است که فرصتی چند هفته‌ای برای آمادگی کمک به افغان‌های نیازمند در زمستان پیش‌رو باقی مانده است. این سازمان تاکید کرده است که به ۴۰۰ میلیون دالر برای تهیه مواد غذایی برای افغان‌های آسیب‌پذیر در آستانه زمستان نیاز دارد. این نهاد امداد رسان بر کمک به مناطقی تاکید کرده که با فرارسیدن زمستان و ریزش برف سنگین، دسترسی به این مناطق محدود یا قطع می‌شود. این در حالی است که سازمان جهانی غذا اخیرا بارها از کمبود منابع مالی برای کمک به نیازمندان افغانستان خبر داده است. بر مبنای آمار این نهاد، هم‌اکنون بیش از ۲۹ میلیون نفر در افغانستان نیازمند کمک‌های بشردوستانه اند.

منبع: خبرگزاری افق

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

امسال بیش از سه میلیون کودک در افغانستان به سوء تغذیه مبتلا شده اند



رئیس تغذی عامه‌ی وزارت صحت عامه، می‌افزاید که سال گذشته، ۱.۱ میلیون کودک زیر پنج سال به سوء تغذیه‌ی شدید و ۲.۲ میلیون کودک به سوء تغذیه‌ی متوسط مبتلا شده بودند و نزدیک به یک میلیون مادر نیز، به سوء تغذیه مبتلا شده بودند. محمدوزیر حامد، نیز می‌گوید: «در همین سال، ۵۸۰ هزار کودک مبتلا به سوء تغذیه‌ی شدید، بیش از ۱.۱ میلیون کودک مبتلا به سوء تغذیه‌ی متوسط و نیز ۸۰۰ هزار مادر مبتلا به سوء تغذیه، درمان شده اند.» به گزارش خبرگزاری سلام و وطن‌دار؛ پزشکان، ناداری، رعایت‌نشدن مراقبت‌های بهداشتی و واکسین‌نشدن کودکان را، از مهم‌ترین عامل‌های ابتلای آن‌ها به سوء تغذیه در افغانستان عنوان می‌کنند. عارف حسن‌زی، پزشک در شفاخانه‌ی صحت طفل اندراگانندی، می‌گوید که برای پیش‌گیری از ابتلا به سوء تغذیه، کودک باید تا شش‌ماهگی از شیر مادر تغذیه کند. او می‌افزاید: «وقتی که طفل تولد می‌شود، باید واکسین شود و باید تا شش‌ماهگی شیر مادر داده شود و بعد از شش ماه، در کنار آن غذا داده شود و باید از میکروب‌نگه‌داری و از امراض جلوگیری شود تا زمینه به سوء تغذیه مساعد نشود.» به گفته‌ی مسئولان در وزارت صحت عامه، هم‌اکنون در سراسر کشور ۳۲۰۰ مرکز بهداشتی فعالیت دارد و هم بیماران مبتلا به سوء تغذیه به خدمات درمانی دسترسی دارند.

مرسل، باشنده‌ی پغمان کابل که کودکش در شفاخانه‌ی صحت طفل اندراگانندی بستری است، می‌گوید که خود و کودکش به بیماری سوء تغذیه مبتلا اند. او می‌افزاید کودکش از زمانی که در شفاخانه‌ی صحت طفل اندراگانندی بستری شده، بهبود یافته است. مرسل می‌گوید: «کودکم و خودم به بیماری سوء تغذیه مبتلا شده‌ایم. ما در خانه مواد خوراکی نداشتیم که به این بیماری مبتلا شدیم.» به نقل از خبرگزاری سلام و وطن‌دار؛ بی‌بی‌هاجره، باشنده‌ی ولسوالی شکرده‌ی کابل که کودکش به سوء تغذیه مبتلا است و او را برای درمان به شفاخانه‌ی صحت طفل اندراگانندی آورده است، می‌گوید که کودکش به دلیل اسهالات شدید، به این بیماری مبتلا شده است. او می‌افزاید: «کودکم به بیماری اسهالات دچار شده است و خودم نیز به سوء تغذیه دچار هستم و به شفاخانه‌ی صحت طفل کودکم را آوردیم که درمان شود.» در همین حال، مسئولان در وزارت صحت عامه، می‌گویند که سوء تغذیه در میان کودکان و مادران نسبت به سال گذشته‌ی میلادی کاهش یافته است. محمدوزیر حامد، رئیس تغذی عامه‌ی وزارت صحت عامه، به سلام‌وطن‌دار می‌گوید که در سال روان میلادی، ۸۷۵ هزار کودک زیر پنج سال به سوء تغذیه‌ی شدید و ۲.۳ میلیون کودک زیر پنج سال دیگر به سوء تغذیه‌ی متوسط مبتلا شده و ۷۹۰ هزار مادر نیز به سوء تغذیه مبتلا شده اند.